
Pubblicata sul sito istituzionale il         
20/05/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 136 del Reg. Data  20/05/2020 N. 311  del Reg. Generale

OGGETTO Concorso pubblico per esami per l’assunzione, a tempo parziale e 
indeterminato, di un Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D, Pos. 
econ. D1 da assegnare al Settore tecnico – Sostituzione 
componente Commissione esaminatrice
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

- che con propria determinazione n. 490 del 16.7.2019 è stata avviata la procedura concorsuale,  
per  soli  esami,  per  l’assunzione,  a  tempo parziale  (18  ore  settimanali)  e  indeterminato,  di  un  
“Istruttore Direttivo Tecnico” -  Cat. D, Pos. Econ. D1 da assegnare al Settore Tecnico, approvando 
il relativo bando e schema di domanda;

-  che con propria successiva determinazione n.  885 del  20.12.2019 – rilevata  l'impossibilità  di  
nominare componente della commissione esaminatrice in parola, nonché attribuire la presidenza 
della medesima commissione al Responsabile del Settore competente (come previsto dall'art. 28  
del Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi), ricorrendo le condizioni di  
incompatibilità di cui all'art. 51 c.p.c. – si è provveduto, nell'ambito della procedura concorsuale in  
commento, alla nomina della Commissione esaminatrice, composta come di seguito riportato:

- Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti - Segretario Comunale – Presidente;

- Arch. Barbara Miglietta, dipendente del Comune di Copertino, Cat. D – Membro esperto;

- Arch. Serena Luisa Rosati, dipendente del Comune di Otranto, Cat. D – Membro esperto;

- Sig.ra Maria Arcangela Simmini, Istruttore amministrativo presso l'UTC - Segretario verbalizzante; 

-  che  in  data  27  dicembre  2019  la  Commissione  esaminatrice,  così  come  composta,  si  è 
formalmente insediata;

Vista la nota PEC del 15.5.2020, acquisita in pari data al prot. gen. n. 5590/2020, con la quale l' Arch.  
Barbara Miglietta ha comunicato di rinunciare all'incarico conferitole per motivi personali sopraggiunti;

Considerato  che  occorre  ora  provvedere  alla  sostituzione  del  componente  rinunciatario  della 
Commissione esaminatrice in oggetto; 

Atteso che vi è la necessità di definire con urgenza la procedura de qua e individuare un componente 
esterno all'amministrazione comporterebbe un dispendio di tempo che mal si concilia con detta necessità:

Dato  atto  che  sono  venute  meno  le  condizioni  di  incompatibilità  per  le  quali  era  fatto  obbligo  al  
Responsabile del Settore tecnico di astenersi dall'assumere l'incarico di che trattasi;

Ritenuto  pertanto  di  poter  procedere  alla  sua  nomina  di  componente  interno  della  commissione 
esaminatrice  del  concorso  in  oggetto  in  sostituzione  del  componente  esterno  rinunciatario  sopra  meglio  
identificato;

Visti:

- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

-  il  D.P.R.  9 maggio 1994 n. 487 “Regolamento recante norme su l'accesso agli  impieghi  nelle  
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”;

- il vigente “Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi”, approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 89 del 15.7.2019;

-  il  D.lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  
amministrazioni pubbliche”;

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1) di provvedere alla sostituzione del componente esperto della Commissione esaminatrice per il concorso  
pubblico,  per  soli  esami,  per  l'assunzione,  a  tempo  parziale  (18  ore  settimanali)  e  indeterminato, di  un 
“Istruttore Direttivo Tecnico” - Cat. D, Pos. Econ. D1 da assegnare al Settore Tecnico, Arch. Barbara Miglietta, 
dipendente del Comune di Copertino, dimessosi dall’incarico per le ragioni esplicitate in narrativa, c on l'Arch. 
Alessandra Napoletano,  Responsabile  del  Settore  tecnico  di  questo  Comune,  che con la  presente  viene 
formalmente nominata;

2)  di  dare  atto,  pertanto,  che  la  nuova  composizione  della  commissione  esaminatrice  in  oggetto  è  la  
seguente:

- Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti - Segretario Comunale – Presidente;

- Arch. Allesandra Napoletano, Responsabile Settore III  del Comune di Salice Salentino, Cat. D –  
Membro esperto;

- Arch. Serena Luisa Rosati, dipendente del Comune di Otranto, Cat. D – Membro esperto;

- Sig.ra Maria Arcangela Simmini, Istruttore amministrativo presso l'UTC - Segretario verbalizzante; 

3)  di  dare atto altresì  che,  al  pari  del  Presidente  della  commissione,  anche all'Arch.  Napoletano,  quale 
componente interno, non spetta alcun compenso aggiuntivo, trattandosi di  funzione rientrante nel normale  
novero delle attività di lavoro;

4) di stabilire che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale  
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi di Concorso”.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  20/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   20/05/2020   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 20/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 20/05/2020
	N. 311 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

